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واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد

نمازجمعه

زنده روحیان

 آیت ا... علم الهدی با اشاره به اتفاقات اخیر 
در منطقه : 

حلقه محاصره رژیم صهیونیستی 
توسط جریان مقاومت تکمیل شد 

امام جمعه مشهد در خطبه 
های نماز جمعه این هفته، 
نکاتــی را درباره حماســه 
اربعین، اتفاقات منطقه و 
اقتــدار اطلاعاتــی ســپاه 
پاســداران در بازداشــت 
سرشــبکه اطلاعــات ضد 
انقلاب مطرح کرد. به گزارش خراسان رضوی، آیت ا... 
»ســیداحمد علم الهــدی« در خطبــه دوم نمازجمعــه 
مشهدمقدس، ابتدا با اشاره به اربعین حسینی افزود: 
راهپیمایی اربعین در سال های اخیر یک جریان شگفت 
جهانی است و دنیا را متعجب کرده، این راهپیمایی یک 
 تجلی کامل و قاطــع از جریان ظهور امــام زمان)عج( و
 فرا رسیدن ظهور آن حضرت است. آیت ا... علم الهدی 
همچنیــن بــا اشــاره بــه اتفاقــات اخیــر اظهــار کــرد: 
جریان هایــی در اربعین وجــود دارد که نشــان از امداد 
غیبی است، در همین هفته )هفته گذشته( دو حادثه به 
وجود آمد که دقیقا معلوم است در آن ها، همه کاره خود 
خداست، ولو کارها به وسیله بندگان خالص خدا انجام 
می گیرد. یکی اقتدار عظیم اطلاعاتی سپاه پاسداران 
بود که سرشبکه اطلاعات و اخبار رسانه ای ضدانقلاب 
را دستگیر کردند. وی افزود: بحث دستگیری یک نفر 
نیست، یک نفر اصلا ارزشی ندارد، موجودیتی ندارد، 
لیاقتی ندارد که آدم حرفش را بزند، دستگیر کردن یک 
عنصر ضعیف، مــزدور، ناپاک و سرســپرده به دشــمن 
خیلی مهم نیست، اما چیزی که مهم است این است که 
با همه صیانت و حفاظتی کــه می شــد و در واقع، تمام 
جریان رسانه ای دشمن و ضد انقلاب در خارج، به این 
کیفیت به وســیله دستگاه جاســوس پروری اطلاعات 
فرانسه تنظیم می شد، عزیزان ما با اقتدار اطلاعاتی بر 
این قضیه مسلط شدند که این اتفاق، کار خداست. آدمی 
با همه دستگاه هایی که مراقب و محافظ او هستند، بیاید 
و پایش را در منطقه ای بگذارد که در قدرت ایران است، 
امروز قدرت ایران در مرزهای جغرافیایی نیســت، کل 
منطقه در قدرت ماست، این فرد بیاید در این منطقه و بعد 
هم غیورمردان دلاور اطلاعات سپاه او را دستگیر کنند و 
مثل یک موش مرده، دمش را بگیرند و بیاورند این طرف، 
این عنایت پروردگار است.آیت ا... علم الهدی به ماجرای 
خروج نیروهای آمریکایی از سوریه هم اشاره کرد و گفت: 
آمریکا و مزدورانش در منطقه به این جمع بندی رسیده 
بودند که برای فروپاشی حوزه مقاومت به وسیله مزدوران 
تکفیری جنگ های نیابتی در ســوریه راه بیندازند، اما 
دلاورمردان ســپاه ما و عزیــزان فداکار و وطن دوســت 
سوری، مبارزه کردند و بخشی از این ها را بیرون کردند. 
آیت ا... علم الهــدی تصریح کرد : در نهایــت، تمام این 
قدرت توطئه دشمن در شمال سوریه متمرکز شده بود، 
مزدوران تکفیری آن جا اجتماع کرده بودند، آمریکا هم 
آمده بود آن جا با کمال قدرت این ها را تحت حمایت خود 
داشت و مانع آن بود که کل سوریه تحت حکومت مرکزی 
در بیایــد. در عین حــال یک مرتبــه خود ترامــپ با یک 
محاسبه اقتصادی به این جمع بندی رسید که نیروهای 
خودش را از سوریه خارج کند. با این کار مزدورانش بی 
پناه شدند، حکومت ترکیه هم فکر کرد در آینده مشکلات 
و ناامنی مرزی کشورش از ناحیه این هاست، حالا که این 
ها بی پناه شــدند، ترکیه حمله کرد، این هــا را قتل عام 
کرد، 350 هزار خانواده از سکنه آن جا را آواره کرد، این 
ها بی پناه شدند، راه باز شد و ارتش سوریه بدون دردسر 
وارد این منطقه شد. امام جمعه مشهد افزود : این منطقه 
تحت نظر حکومت مرکزی سوریه درآمد و آن که در این 
بین ضرر کرد آمریکا بود، آمریکای بدبخت، مزدورانش را 
از دست داد، پیش ترکیه به دریوزگی افتاد، ترامپ نامه 
التماس نوشت که ترکیه این کار را نکند، ترکیه هم نامه 
ترامــپ را به ســطل زبالــه انداخــت. از آن طــرف حلقه 
محاصره اسرائیل به وسیله جریان مقاومت تکمیل شد. 
آیت ا... علم الهدی ادامه داد : اسرائیل که دُردانه آمریکا 
بود و هست، الان در محاصره حلقه مقاومت قرار گرفته 
است،  سوریه که در حلقه مقاومت است بر تمام سرزمین 
سوریه مسلط شد، از آن طرف حماس و از آن طرف حزب 
ا... لبنان، اسرائیل را در محاصره گرفتند و آن که در این 
وسط ضرر کرد، آمریکا بود. این لطف خدا بود، این ها از 
برکــت اربعین امام حســین)ع( و نتیجه یا حســین)ع( 

گفتن شیعیان دلداده در جاده کربلاست.

10 روز قبل بود که ماجرای استفاده از آنتونوف 
74 در پروازهــای مشــهد-تهران، خبرســاز 
شــد و ماجرای ممنوع بودن یا نبودن پــرواز این 
هواپیما در آســمان ایران بر ســر زبان هــا افتاد. 
اگرچه به گفته ســخنگوی ســازمان هواپیمایی 
کشــور آنتونوف74 ممنوعیــت پــروازی ندارد، 
امــا اظهارنظرهای کارشناســان گواه آن اســت 
که آنتونــوف 74 یک هواپیمــای ترابری نظامی 
اســت و نباید از آن برای حمل مســافر اســتفاده 
کرد.بــه گــزارش خراســان رضــوی، ســال 93 
بود که ســقوط یک فرونــد هواپیمــای آنتونوف 
معروف به ایران 140 به کشته شدن تعدادی از 
هموطنانمان منجر شد و به دنبال این فاجعه، » 
محمد علــی ایلخانی« مدیر عامل وقت شــرکت 
فرودگاه های کشور، دستور رئیس جمهور برای 
ممنوع شدن پرواز »ایران140« و »آنتونوف74« 
را رســانه ای کرد. خبری که بســیاری از رســانه 
های رســمی کشــور آن را منتشــر کردند و طی 
پنج ســال اخیر هم هیچ گاه تکذیب نشــد تا این 
که 10 روز قبل و با رســانه ای شــدن استفاده از 
آنتونوف 74 در پروازهای مسافربری هواپیمایی 

پویا، ابهاماتی در این خصوص بــه وجود آمد. در 
این باره ســخنگوی ســازمان هواپیمایی کشور 
اعلام کرد : »هواپیمای آنتونوف74 به هیچ وجه 
ممنوعیت پروازی ندارد، اگر کسی در سال 93 
این موضوع را اعلام کرده است دلیلش را از خود 
آن فرد جویا شوید، این هواپیما ممنوعیت پروازی 
نداشته و آن طور که به نقل از رئیس جمهور طرح 
شده صحت ندارد«.اگرچه این گفته »رضا جعفر 
زاده« خبری بود که می توان آن را موضع رسمی 
سازمان هواپیمایی مبنی بر ممنوع نبودن پرواز 
آنتونوف 74 در آســمان ایران قلمــداد کرد، اما 
این پایــان ماجــرا نبود و طــی روزهای گذشــته 
برخی کارشناسان صنعت هوانوردی هم نکاتی 
را دربــاره ابهامات و مشــکلات اســتفاده از این 

هواپیما مطرح کردند.

هیچ جای دنیا از هواپیمای باربری برای 	 
مسافربری استفاده نمی شود

کاپیتان »هوشــنگ شــهبازی« که در ســال 90 
با فــرود اســتثنایی بوئینــگ 727 در فــرودگاه 
مهرآباد به دنبال باز نشــدن چرخ های هواپیما، 

شهرتی جهانی یافت، یکی از کارشناسانی است 
که از استفاده از آنتونوف 74 برای حمل مسافر 
انتقاد کرده است. شهبازی در گفت وگو با ایسنا 
در این باره بیــان کرد :  شــرکت هواپیمایی پویا 
دو هواپیمای »امبرائر« مســافری، ســه آنتونوف 
74 و یکــی دو هواپیمــای ایلیوشــین دارد، بــر 
اساس اطلاعات موجود، این شرکت پروازهای 
مسافربری خود را با امبرائرها انجام می دهد، اما 
برای پروازهای پشتیبان و در صورتی که یکی از 
هواپیماهایش زمین گیر شــود از آنتونوف ها هم 
اســتفاده می کند. وی افزود : در هیچ جای دنیا 
نشــنیده  و ندیده ام از هواپیماهای باربری برای 
ارائه خدمات مسافری استفاده کنند چراکه این 
نوع هواپیماها تجهیزات، امکانات و شرایط لازم 

را برای این سرویس ها ندارد.

بر اساس کدام الزامات و استانداردها 	 
صلاحیت پرواز دادند؟

وی تصریــح کرد: وقتــی هواپیماهــای آنتونوف 
اجــازه پــرواز از ســازمان هواپیمایــی کشــوری 
دریافت می کند این سازمان باید پاسخ گو باشد 

که در درجه نخست چگونه ممنوعیت اعلام شده 
از ســوی رئیس جمهــور را نادیــده گرفتــه و اگر 
مجوزی صادرشده چرا آن را منتشر نکرده است. 
حتــی اگــر بــرای آنتونوف هــا مجــوز پــرواز هم 
داده شده سازمان هواپیمایی باید پاسخ گو باشد 
که بر اساس کدام الزامات و استانداردها، که در 
این هواپیماها نیســت، صلاحیت پروازی شــان 

صادر شده است؟

برخی استانداردها در آنتونوف 	 
پیش بینی نشده است 

شــهبازی با بیــان این که 
برای جابه جایی مسافران 
با یک هواپیمــا از تهران تا 
مشهد باید اکسیژن مورد 
نیاز تأمین شــود، تصریح 
هواپیماهــای  در  کــرد: 
مسافربری باید حدود 40 ویژگی و معیار از جمله 
امکانــات لازم بــرای پیاده شــدن اضطــراری و 
سرســره های نجات وجود داشــته باشــد تا یک 
هواپیما بتواند استانداردهای لازم را برای مجوز 

پروازی دریافت کند.
 وی افــزود: به طور قطــع این نــکات در آنتونوف 
پیش بینی نشده و به  هیچ وجه نمی توان  برای این 
نوع هواپیماها این شرایط و استانداردها را تعبیه 
کرد بنابراین سازمان هواپیمایی کشوری باید در 
این زمینه پاسخ گو باشد که آیا این هواپیما شرایط 
لازم را احراز کرده و استانداردها را گذرانده است 
و اگر گذرانده به عنوان مثال چه میزان اکسیژن 
برای چه ارتفاع و چه زمان پروازی در نظر گرفته  

و تایید شده است؟

آنتونوف74 برای باندهای کوتاه و کاربری 	 
نظامی ساخته شده است

»آرمان بیــات« کارشــناس صنعــت هوانوردی 
نیز دربــاره این کــه چــرا نبایــد از آنتونوف  74 
برای انجــام پروازهــای مســافربری اســتفاده 
کرد؟ به ایســنا  گفت: هواپیمــای آنتونوف 74 
جزو هواپیماهای تاکتیکال اســت که مناســب 
باندهای کوتاه با شــرایط اقلیمی خاص اســت 
و حتی اگر باند آســفالت نباشــد، برای فرود در 
خاکی هم مناســب اســت و بــه همیــن دلیل از 

این نوع هواپیما برای ترابری نظامی اســتفاده 
می کردنــد. بــر همین اســاس صلاحیــت نوع 
هواپیما برای مسافربری پذیرفته نشد و شرکت 
ســازنده مأمــور به ســاخت ایــن هواپیمــا برای 

استفاده ترابری به صورت تخصصی شد.

مثل این است که روی بار کامیون مسافر 	 
جابه جا کنید

بیات تصریــح کرد : حتی 
اگــر ایــن هواپیمــا برای 
کاربــری مســافربری هم 
مجوز داشته باشد نباید از 
آن استفاده کرد، این کار 
مانند این اســت که روی 
بار کامیون، صندلی نصب و با آن مسافرکشــی 
تجــاری،  منظــر  از  کــه  حالــی  در  کنیــد، 
ایرلاین داری و مسافر، این هواپیما به هیچ وجه 
برای جابه جایی مسافر مجاز نیست. وی ادامه 
داد: از نظر ایمنی، هر هواپیمایی که مســافری 
است باید کنار صندلی مسافر یک پنجره و ویندو 
شــید )روکش پنجره( هم داشته باشد تا مسافر 
در هر شــرایطی دیــد و اطلاع کافی از شــرایط 
حاکم بر هواپیما و منطقه پیرامون داشته باشد، 
این نکته کوچک ترین مسئله است در حالی که 

آنتونوف 74 در کل بدنه اش چند پنجره دارد.

هواپیما نیاز به مجوز مجدد ندارد	 
با وجود این اظهــارات کارشناســان، »مقصود 
اســعدی ســامانی« دبیــر انجمن شــرکت های 
هواپیمایــی در گفت وگــو بــا ایلنا افــزود: پرواز 
هواپیمــای آنتونــوف ممنوع نیســت و دســتور 
رئیس جمهور مبنی بــر ممنوعیت پروازی فقط 
بــرای هواپیمای ایران 140 بــوده و هواپیمای 
آنتونوف با هواپیمای ایران 140 متفاوت است. 
وی ادامــه داد: آنتونوف74 متعلق به شــرکت 
هواپیمایی پویاست و به غیراز این آنتونوف،  چند 
هواپیمای امبرائر هم دارد که هم در حوزه باری 
و هم مسافری فعال است. سامانی تصریح کرد: 
این هواپیما مجوز سازمان هواپیمایی را دارد و 
نیازی بــه دریافت مجدد مجوز نیســت و از خط 
خارج نشده اســت که برای بازگشــت آن مجوز 

دریافت کند.
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معاون اشتغال و کارآفرینی استان اعلام کرد:

ایجاد 43 هزار فرصت شغلی در استان طی 6 ماه 98

طی نیمه نخســت امســال 43 هــزار و ۶14 
فرصت شغلی توسط دســتگاه های مختلف 
خراســان رضوی ایجاد شــده اســت. معاون 
اشــتغال و کارآفرینی اداره کل تعــاون، کار و 
رفاه اجتماعی خراســان رضوی با اعلام این 
خبربه  ایرنا گفــت: از ایــن تعــداد 13 هزار و 
۶91 فرصت شغلی در ســامانه رصد وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی ثبت شــده است. 
»محمد امین بابایی« افزود: همچنین از این 

تعداد، 20 هزار و 171 فرصت شغلی از سوی 
اداره کل صنعــت، معــدن و تجارت اســتان، 
شــش هزار و 107 فرصت شــغلی به وسیله 
راه و شــهر ســازی و ســه هزار و ۶45 فرصت 
شغلی توســط ۶۸ کاریابی موجود در استان 
ایجاد شده است. وی ادامه داد: تعهد خالص 
اشتغالی که ســازمان مدیریت و برنامه ریزی 
برای خراســان رضــوی طی امســال در نظر 

گرفته 7۸ هزار و ۶1۸ شغل است.

 
عضویت 60 نفر در کانون زنان بازرگان استان

رئیــس کانــون زنــان بــازرگان در خراســان 
رضوی گفت : هم اکنون تعــداد اعضای این 
کانون ۶0 نفر اســت که نیمــی از این تعداد 
دارای کارت عضویت اتاق یا کارت بازرگانی 
هســتند. بــه گــزارش روابــط عمومــی اتاق 
بازرگانی استان، »مریم ســراج احمدی« در 
نشســت مجمع عمومی عــادی ســالانه این 
کانون، با اشاره به توانمندی ها و ظرفیت های 
موجود در میان بانوان فعال اقتصادی، افزود: 
بخش عمده ای از این ظرفیت ها مهجور مانده 
و کمتر معرفی شده است، در حالی که ما زنان 
توانمند و موفقی در عرصه اقتصادی استان 

داریم. وی تصریــح کرد : با توجــه به افزایش 
فعالیــت بانــوان در عرصــه هــای اقتصادی 
مانند مشاغل خانگی و صنایع دستی، کانون 
زنان خراسان رضوی به شناسایی نقاط قوت 
و ضعــف ایــن بانــوان پرداخته و در راســتای 
آن بــرای برگــزاری جلســات و کلاس هــای 
آموزشی جهت توانمندســازی بانوان برنامه 
ریزی کرده اســت. ســراج احمــدی تصریح 
کرد : هدف مــا در کانــون علاوه بــر افزایش 
توانمنــدی، شناســایی ســرمایه گــذاران و 
معرفی اعضای توانمند به آنان، ارتقای روحیه 

مشارکتی در بانوان است. 

کارشناسان از نقاط ضعف هواپیمای باری آنتونوف 74 برای حمل مسافر می گویند 

شبیه مسافربری با کامیون!


